GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PRTB)

1

REQUERIMENTO Nº. ________/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Ao Exmo. Sr.

Karlo Aurélio Vieira do Couto

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, este Vereador, infra-

assinado, serve-se do presente instrumento legislativo para REQUERER INFORMAÇÕES, e

após aprovado pelo Plenário, no prazo cabível, conforme disposto no inciso XIV do Art. 14 e

inciso XVI do art. 31 da Lei Orgânica do Município, acerca da Vice-Prefeita Edna Luzia

Furtado, vinculada à Prefeitura Municipal de Cariacica-ES.

Requer sejam encaminhadas as informações em mídia CD, ou documentos impressos, devendo

constar:

1) Informações sobre o veículo utilizado para o exercício do mandato de Vice-Prefeita,
se é particular, alugado ou de propriedade do Município de Cariacica-ES. Em caso
afirmativo, devendo constar especificadamente:

a) Se tratando de bem público e/ou veículo alugado, requer a relação identificada

de todos os veículos utilizados para a execução das atividades oficiais
supracitadas até a presente data, devendo constar marca, modelo, ano, placa,
RENAVAM, série e data de aquisição;

b) Se tratando de veículo alugado, requer o encaminhamento do processo
administrativo e do contrato formalizado em referência, com especificação do
nome da Empresa, valor global do contrato e valor unitário para cada veículo
utilizado;

c) Encaminhamento de relatório mensal de Km rodado por cada veículo utilizado
para a execução das atividades oficiais supracitadas até a presente data;

d) Encaminhamento de relatório mensal de valores gastos com gasolina em cada

veículo utilizado para a execução das atividades oficiais supracitadas até a
presente data;

2) Informações se desempenha ou exerce alguma atividade institucional na Prefeitura
Municipal de Cariacica-ES. Em caso afirmativo, requer informações especificadas
e descritiva de cada função exercida;

3) Informações sobre todos os cargos comissionados que possui vinculados à
Prefeitura Municipal de Cariacica-ES, cujas funções estão relacionadas com a Vice-

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PRTB)

2

Prefeita, especificando nome completo, cargo, lotação, data de admissão e
rendimentos;

4) Informação sobre a existência de parentesco com outros servidores
comissionados vinculados à Prefeitura Municipal de Cariacica-ES, bem como o
encaminhamento do rol completo dos servidores com especificação de nome
completo, grau de parentesco, cargo, lotação, data de admissão e rendimentos.

Cumpre esclarecer que o presente requerimento tem por objetivo a fiscalização operacional,

orçamentária e financeira do município, embasada no diploma legal municipal acima citado.

Plenário Vicente Santório, 22 de fevereiro de 2021.

  SÉRGIO CAMILO GOMES

VEREADOR (PRTB)

sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

		2021-02-22T13:17:17-0300